

Forfatter: Kierkegaard, Søren

Titel: Fra SK · udateret [april 1854] · til F.J. Mynster

Citation: Kierkegaard, Søren: "Fra SK · udateret [april 1854] · til F.J. Mynster", i Kierkegaard, Søren: *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2012 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-b234-txt-shoot-n239.pdf> (tilgået 01. august 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden. [Læs CC0-erklæringen](#)

Fra SK · udateret [april 1854] · til F.J. Mynster

Tak, kjere Pastor Mynster, at De saaledes med Hengivenhed husker paa mig! Oprigtigt talt, det har været mig kjert; jeg beholder derfor ogsaa den lille Billet fra Dem, hvilken fulgte med den tilsendte Bog.

Men Bogen selv vil jeg ikke modtage. Mit Forhold til Deres afdøde Fader var af en ganske egen Art. Privat har jeg, den første Gang jeg talte med ham, sagt ham, og saa høitideligt som muligt, hvor uenig jeg var med ham; privat har jeg atter og atter gjentaget for ham – og skal jeg ikke glemme, at han var velvillig nok til med Deeltagelse at høre det: at hvad der hovedsageligen beskjæftigede mig, var Mindet om min afdøde Fader.

Med hans Død maa jeg standse. Jeg maa og vil nu have min Frihed til, om jeg vil eller ikke, at kunne yttre mig uden noget saadant Hensyn. Og til den Ende bør jeg afværge, hvad der kunde foranledige nogensomhelst for mig bindende Misforstaaelse, som nu fE ved at modtage denne Bog; thi som De ved at sende mig den, udtrykker (og det var smukt af Dem!) at Alt er som før, saaledes vilde jeg jo ved at modtage den udtrykke, at Alt er som før – men saaledes er det ikke.

Kjere Pastor M., skulde dette virke saaledes ubehageligt, forstyrrende, at De mener ikke at kunne bevare Deres Hengivenhed for mig: vær forvisset om Eet, jeg forbliver

Deres hengivne
S.K.
Til

Hr Pastor Mynster.

Hermed en Pakke.